Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2011г.  № 11-п

Об организации общественных работ в 2011 году.

 В целях обеспечения материальной поддержки безработных граждан и

граждан, ищущих работу, снижения напряженности на рынке труда города

Игарки, в соответствии  с Федеральным Законом РФ от № 1032-1 от 19.04.2001 г.

(с изменениями и дополнениями)   «О занятости населения в Российской

Федерации», районной целевой программой «Об организации общественных

работ и временной занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы

на 2009-2011 годы», ведомственной целевой программой «Содействие занятости

населения  Красноярского края на 2011-2013 годы», Административного

регламента Федеральной службы  по труду и занятости  по предоставлению

государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, а

работодателям в подборе необходимых работников, руководствуясь ст. 9.1, 16

Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать на предприятиях и в организациях города различных форм

собственности временные рабочие места с целью организации общественных

работ для привлечения безработных граждан и граждан,  ищущих работу.

 2. Общественные работы организовать на основании договоров,

заключенных между краевым государственным бюджетным учреждением «Центр

занятости населения г.Игарки»  и работодателями, создающими  временные

рабочие места.

 3. Приоритетными направлениями общественных работ считать ремонт,

реконструкцию жилого фонда, объектов социально-культурного назначения,

ремонт дорог и объектов жилищно-коммунального хозяйства,  благоустройство и

озеленение города,  социальное обслуживание населения.

 4. Расходы на выплату заработной платы участников общественных работ

отнести  за счет средств районной целевой программы «Об организации

общественных работ и временной занятости граждан, испытывающих трудности в

поиске работы на 2009-2011 годы», средств работодателей, федерального и

краевого бюджетов в соответствии с ведомственной целевой программой

«Содействие занятости населения Красноярского края на 2011-2013 годы».

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования в городской общественно-политической газете «Игарские

новости».

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

главы города                                                                               С.А. Лебедева

Томко Зинаида Александровна

2-15-16